Telah diperiksa dan diperbaiki sesuai dengan saran Tim Pembimbing. Oleh karena itu, Tugas Akhir ini disetujui dan layak untuk diujikan dalam sidang munaqasyah Tugas Akhir pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu.

Bengkulu, 30 Mei 2023 M

10 Dzulqa'dah 1444 H

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. H. Suparno, M.Ag

NIP.196504101993031007

Badarrudin Nurhab, MM

NIP.199304242018012002

Mengetahui

Ketua Jurusan Ekonomi Islam

Yenti Sumaril, M.M

NIP.197904162007012020

**KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA**
**UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO**
**FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM**

Hari : **Selasa**

Tanggal : **20 Juni 2023**

Dinyatakan **LELUS**. Telah diperbaiki, dapat diterima, dan disahkan sebagai syarat guna memperoleh gelar Sarjana dalam bidang Perbankan Syariah dan diberi gelar Sarjana Ekonomi (S.E.).

**BENGKULU**

Bengkulu, 20 Juni 2023M

Dzulhijjah 1444H

**Tim Sidang Munaqasyah**

Ketua

**Eka Sri Wahyuni, MM**

**NIP.197705092008012014**

Sekretaris

**Badarrudin Nurhab, MM**

**NIP.199304242018012002**

Penguji I

**Eka Sri Wahyuni, MM**

**NIP.197705092008012014**

Penguji II

**H. Makmur, Lc., MA**

**NIDN: 2004107601**

Mengetahui,

Dekan

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya, dan apabila di kemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran dari pernyataan ini, saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar sarjana, dan sanksi lainnya sesuai dengan norma dan ketentuan yang berlaku.

Bengkulu, 30 Mei 2023 M
Ramadhan 1444 H

Mahasiswa yang menyatakan

Devi Putri Handayani
NIM. 1911130154

## **ABSTRAK**

**Peran Ibu Rumah Tangga Untuk Meningkatkan Perekonomian Keluarga Dalam Perspektif Ekonomi Islam (Studi kasus di Desa Prabumulih II Kecamatan Muara Lakitan Kabupaten Musi Rawas)
Oleh Devi Putri Handayani, NIM 1911130154**

Semua pihak yang telah membantu dalam penulisan skripsi ini.

Dalam penyusunan skripsi ini penulis menyadari masih banyak kelemahan dan kekurangan dari berbagai sisi. Oleh karena itu, penulis mohon maaf dan megharapkan kritik dan

saran yang sifatnya membangun demi kesempurnaan Penulis ke depan.

Bengkulu, Mei 2023 M
Ramadhan 1444 H

Penulis,

Devi Putri Handayani
NIM. 1911130154

21

## DAFTAR ISI

<b>HALAMAN SAMPUL</b>
<b>HALAMAN JUDUL</b> ..... <b>i</b>
<b>PERSETUJUAN PEMBIMBING</b> ..... <b>ii</b>
<b>HALAMAN PENGESAHAN</b> ..... <b>iii</b>
<b>PERNYATAAN KEASLIAN</b> ..... <b>iv</b>
<b>ABSTRAK</b> ..... <b>v</b>
<b>ABSTRACT</b> .....